Câmara Municipal de Urânia o seguinte Projeto Lei: 

Art. 1° Fica o Município de Urânia autorizado a celebrar aditivo ao Termo 
de Fomento n° 003/2025, firmado com a Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Jales - APAE, CNPJ n° 45.125.150/0001-60, no valor anual de R$ 
224.006,40 (duzentos e vinte e quatro mil, seis reais e quarenta centavos), para o 
exercício de 2026, em parcelas mensais, iguais ou variáveis, de acordo com o Plano 
de Trabalho apresentado pela Entidade, que tem por objeto a execução do 
Programa de Atendimento à Pessoa Portadora de Necessidades Especiais de

[...]

2025, de autoria do Executivo Municipal, que visa única e exclusivamente 

autorizar o Poder Executivo Municipal, a celebrar aditivo ao Termo de Fomento 

n° 003/2025, firmado com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 

Jales - APAE, CNPJ n° 45.125.150/0001-60, no valor anual de R$ 224.006,40 

(duzentos e vinte e quatro mil, seis reais e quarenta centavos), para o exercício 

de 2026, em parcelas mensais, iguais ou variáveis, de acordo com o Plano de 

Trabalho apresentado pela Entidade, que tem por objeto a execução do 

Programa de Atendimento à Pessoa Portadora de Necessidades Especiais de